
19. studenog 2018.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 9 
 

 

 

 

487 

 

 

ISSN 1848-6835 

SLUŽBENE NOVINE 
GRADA BUZETA 

Buzet, 19. studenog 2018. Broj: 8 Godina: XXIV 

Izdavač: GRAD BUZET 
Uredništvo: 52420 Buzet, II. istarske brigade 11 

Tel: 662-854; Fax: 662-676 
Web: www.buzet.hr 
E-mail adresa: ured.gradonacelnika@buzet.hr 
Odgovorni urednik: Roberta Kalčić Savatović 

 

Primatelj: 

 

 
 

S A D R Ž A J 
 

 

 

 

 

GRADONAČELNIK GRADA BUZETA 
 

19. 
Zaključak o visini sufinanciranja djelatnosti dječjih vrtića drugih osnivača koji se 
nalaze u Planu mreže dječjih vrtića za pedagošku 2018./2019. godinu 

488 

20. Rješenje o imenovanju članova Upravnog vijeća Doma za starije osobe Buzet 489 

21. Rješenje o imenovanju članova Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet 489 

22. 
Odluka o kriterijima i načinu subvencioniranja troškova prijevoza odnosno 
smještaja redovitim učenicima srednjih škola za školsku godinu 2018./19. 

490 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.buzet.hr/
mailto:ured.gradonacelnika@buzet.hr


19. studenog 2018.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 9 
 

 

 

 

488 

 

 
 
 

 

GRADONAČELNIK GRADA BUZETA 
 
 

19.  
 

Na temelju odredbi članka 33. i 94. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 7/17.- pročišćeni tekst), 
te članka 4. stavak 2. Plana mreže dječjih vrtića („Službene novine Grada Buzeta“ broj 11/14. i 11/16), gradonačelnik 
Grada Buzeta je dana  30. kolovoza 2018. godine donio 
 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
o visini sufinanciranja djelatnosti dječjih vrtića drugih osnivača koji se nalaze u Planu mreže dječjih vrtića  

za pedagošku 2018./2019. godinu 
 
 

Članak 1. 
 Ovim se Zaključkom utvrđuje visina sufinanciranja djelatnosti dječjih vrtića drugih osnivača koji se nalaze u Planu 
mreže dječjih vrtića te uvjeti pod kojima se ostvaruje pravo. 

Članak 2. 
 Grad Buzet sufinancirat će djelatnosti dječjih vrtića drugih osnivača koji se nalaze u Planu mreže dječjih vrtića, a 
koje pohađaju djeca s područja Grada Buzeta koja su ishodila suglasnost Upravnog odjela za opće poslove, društvene 
djelatnosti i razvojne projekte Grada Buzeta o sufinanciranju boravka djeteta u dječjem vrtiću drugog osnivača za tekuću 
pedagošku godinu. 
 

Članak 3. 
 Grad Buzet će u pedagoškoj 2018./19. godini sufinancirati djelatnost dječjih vrtića drugih osnivača koje pohađaju 
djeca pripadnici talijanske manjine s prebivalištem na području Grada Buzeta ili stranci s boravištem ili prebivalištem u RH 
na području Grada Buzeta, ukoliko djeca zbog jezične barijere nisu u mogućnosti polaziti dječje vrtiće navedene u Planu 
mreže. 

Članak 4. 
Visina sufinanciranja djelatnosti dječjih vrtića drugih osnivača za pedagošku 2018./2019. godinu iznosi 1.000,00 

kuna mjesečno po djetetu.  
 

Članak 5. 
 Sufinanciranje dječjih vrtića drugih osnivača koje pohađaju djeca s područja Grada Buzeta u godini prije polaska 
u školu, vršit će se zaključno s mjesecom lipnjem 2019. u kojem djeca završavaju pohađanje predškolske ustanove. 

 
Članak 6. 

 Sufinanciranje djelatnosti dječjih vrtića drugih osnivača regulira se Sporazumom o sufinanciranju između Grada 
Buzeta i osnivača predškolskih ustanova. 
   

Članak 7. 
Osnivač predškolske ustanove dužan je Gradu Buzetu dostaviti popis djece s područja Grada Buzeta koja polaze 

dječji vrtić.  
 

Članak  8. 
(1) Sredstva za provedbu ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Grada Buzeta za 2016. godinu, razdjelu 200, 
glavnom programu A06, programu 1012, aktivnosti A101204. 
(2) Sredstva za provedbu ovog Zaključka planiraju se temeljem ishođenih suglasnosti nadležnog Upravnog odjela za 
opće poslove, društvene djelatnosti  i razvojne projekte. 
 (3) Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se nadležni Upravni odjel za opće poslove, društvene djelatnosti  i razvojne 
projekte. 
 



19. studenog 2018.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 9 
 

 

 

 

489 

 

 
Članak 9. 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u „Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA: 601-01/16-01/12 
URBROJ: 2106/01-03-01-18-4 
Buzet, 30. kolovoza 2018.  

GRADONAČELNIK 
     Siniša Žulić, v.r. 

 

 

20. 

Na temelju članka 151. stavka 1. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine br. 157/13,152/14, 99/15, 52/16, 16/17 i 
130/17), članka 9. Odluke o osnivanju javne ustanove socijalne skrbi - Doma za starije i nemoćne osobe Buzet 
(„Službene novine Grada Buzeta“, broj 7/05 i 2/06.), članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, 
broj 7/17. - pročišćeni tekst), te članka 17. Statuta Doma za starije osobe Buzet („Službene novine Grada Buzeta“ broj 
4/16.) Gradonačelnik Grada Buzeta je dana 10. listopada 2018. godine donio 
 
 

Rješenje  
o imenovanju članova 

Upravnog vijeća Doma za starije osobe Buzet 
 
 

Članak 1. 
U Upravno vijeće Doma za starije osobe Buzet imenuju se sljedeći članovi: 

1. Elvis Černeka, predstavnik osnivača 
2. Zlatka Marzi, predstavnik osnivača 
3. Tatjana Sirotić, predstavnik osnivača 
4. Silvano Komar, predstavnik korisnika. 

 
Članak 2. 

(1) Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri godine od dana imenovanja. 
(2) Predsjednika i zamjenika predsjednika Upravnog vijeća izabrat će Upravno vijeće na sjednici između predstavnika 
Grada Buzeta kao osnivača Doma. 
 

Članak 3. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u „Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA: 550-01/18-01/21 
URBROJ: 2106/01-03-01-18-3 
Buzet, 10. listopada 2018.      
                          GRADONAČELNIK 

                                                                                            Siniša Žulić, v.r. 
 

 

 

21. 

Na temelju članka 34. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“, broj 10/97., 107/07. i 94/13.), čl. 
48. st. 1. točka 6. Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
36/09, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17), članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 
7/17.) a sukladno odredbama članka 4. stavka 3. i članka 17. Statuta Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet (KLASA:602-02/12-
01/8, URBROJ2106/01-22-1-12-7 od 3.5.2012. i Službene novine Grada Buzeta broj 5/2014), Gradonačelnik Grada 
Buzeta je dana 15. listopada 2018. godine donio 
 

 
RJEŠENJE 

o imenovanju članova 



19. studenog 2018.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 9 
 

 

 

 

490 

 

Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet 
 
 

Članak 1. 
U Upravno vijeće Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet imenuju se: 
1. Sanja Krulčić,predstavnica osnivača 

2. Edit Rupena,predstavnica osnivača 
3. Tihana Zlatić Božić, predstavnica osnivača 
4. Nika Sirotić, predstavnica odgojitelja i stručnih suradnika  
5. Marina Mraković, predstavnica roditelja djece korisnika usluga. 

 
 

Članak 2. 
(1) Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri godine od dana imenovanja. 
(2) Predsjednika i zamjenika predsjednika Upravnog vijeća izabrat će Upravno vijeće na konstituirajućoj sjednici. 
 
 

Članak 3. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u „Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA: 601-01/18-01/10 
URBROJ: 2106/01-03/01-18-3 
Buzet, 15. listopada 2018. 

GRADONAČELNIK 

                                                                                            Siniša Žulić, v.r. 
 

 

 

22. 

Sukladno članku 33. i 94.Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 7/17. - pročišćeni tekst), Proračunu 
Grada Buzeta za 2018. i projekciji proračuna za 2019. i 2020. godinu („Službene novine Grada Buzeta“, broj 11/17) te 
članku 9. Programa javnih potreba u obrazovanju Grada Buzeta za 2018. godinu („Službene novine Grada Buzeta“, broj 
11/17), gradonačelnik Grada Buzeta je dana 29. listopada 2018. godine donio 

 
ODLUKU 

o kriterijima i načinu subvencioniranja troškova prijevoza odnosno smještaja redovitim učenicima srednjih škola  
za školsku godinu 2018./19. 

 
 

Članak 1. 
 
Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti, postupak ostvarivanja prava i mjesečni iznos subvencije troškova prijevoza u Srednju 
školu Buzet odnosno troškova smještaja redovitim učenicima srednjih škola za školsku godinu 2018./2019. od mjeseca 
rujna 2018. godine do mjeseca lipnja 2019. godine (dalje: učenici). 
 

Članak 2. 
 
Pravo na subvenciju troškova iz članka 1. ove Odluke ostvaruju redoviti učenici srednjih škola koji imaju najmanje godinu 
dana prebivalište na području Grada Buzeta i koji prvi put polaze tekuću školsku godinu, a koji ne ostvaruju pravo na 
sufinanciranje troškova javnog prijevoza temeljem Odluke o kriterijima i načinu financiranja troškova javnog prijevoza 
redovitih učenika srednjih škola za školsku godinu 2018./2019 („Narodne novine“, broj 76/18) i Odluke o provođenju 
Odluke Vlade Republike Hrvatske o kriterijima i načinu financiranja troškova javnog prijevoza redovitih učenika srednjih 
škola za školsku godinu 2018./2019. u Istarskoj županiji (KLASA: 602-03/18-01/23, URBROJ: 2163/1-01/8-18-02 od 29. 
kolovoza 2018. godine). 
 

Članak 3. 
 
Pravo na subvenciju troškova iz članka 1. ove Odluke učenici mogu tijekom trajanja nastavne godine 2018./19., ostvariti 
po jednom od kriterija, i to za: 



19. studenog 2018.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 9 
 

 

 

 

491 

 

1. smještaj (u učeničkom domu ili privatnom smještaju), ukoliko se školuju izvan područja Grada Buzeta, 
2. prijevoz u Srednju školu Buzet, ukoliko im je udaljenost od mjesta prebivališta do škole veća od 5 kilometara. 

Članak 4. 
 
Učenicima koji ispunjavaju uvjete iz ove Odluke subvencioniranje troškova provodit će se na način da se: 
 
1. za smještaj učenicima koji se školuju izvan područja Grada Buzeta priznaje: 
a) iznos od 200,00 kuna mjesečno ukoliko učenik ne ostvaruje stipendiju Grada Buzeta, 
b) iznos od 100,00 kuna mjesečno ukoliko učenik ostvaruje pravo na stipendiju Grada Buzeta. 
 
2. za prijevoz u Srednju školu Buzet ukoliko je udaljenost od mjesta prebivališta do škole veća od 5 kilometara priznaju 
troškovi prijevoza u visini od 0,33 kune po prijeđenom kilometru. 
 

Članak 5. 
 

Subvencioniranje troškova učenicima po ovoj Odluci provodit će se tijekom trajanja redovne nastave u skladu s rokovima 
trajanja nastave utvrđenim Odlukom o početku i završetku nastavne godine, broju radnih dana i trajanju odmora učenika 
osnovnih i srednjih škola za školsku godinu 2018./19. Ministarstva znanost i obrazovanja („Narodne novine“, br. 45/18). 

 
Članak 6. 

 
(1) Zahtjev za ostvarivanje prava temeljem ove Odluke dostavlja se na obrascu koji se može preuzeti u nadležnom 
upravnom tijelu ili s web stranice Grada Buzeta. 
(2) Zahtjev za učenika podnosi roditelj, skrbnik ili posvojitelj. 
(3) Rok za podnošenje zahtjeva je 15. studenoga 2018. godine. 
 

Članak 7.  
 

(1) Poštujući načela Opće uredbe o zaštiti osobnih podataka (EU 2016/679) uz popunjeni obrazac zahtjeva prilaže se: 
1. potvrda o upisu u tekuću školsku godinu, 
2. potvrda učeničkog doma da je učenik smješten u domu ili preslika ugovora sa stanodavcem ili odgovarajuća 

izjava stanodavca ukoliko je učenik u privatnom smještaju i 
 (2) Uz popunjeni obrazac zahtjeva, na uvid je potrebno dostaviti: 

1. uvjerenje o prebivalištu ili kopiju osobne iskaznice, 
2. presliku ugovora o otvorenom tekućem ili žiro računu na ime učenika ili preslika kartice.  

(3) Učenici koji su, temeljem Zaključka o broju i visini mjesečnog iznosa stipendije za školsku/akademsku 2018./2019. 
godinu (SNGB, br.7/18), u nadležni odjel predali zahtjeve za dobivanje učeničke stipendije uz popunjeni obrazac zahtjeva 
dostavljaju  samo potvrdu učeničkog doma da je učenik smješten u domu ili presliku ugovora sa     stanodavcem ili 
odgovarajuću izjavu stanodavca ukoliko je učenik u privatnom  smještaju. 

Članak 8. 
 

(1) Nadležno upravno tijelo donijet će Zaključak kojim se utvrđuju učenici koji ispunjavaju uvjete tražene ovom Odlukom 
te oni učenici koji ne ispunjavaju uvjete tražene ovom Odlukom u roku od 8 dana od dana isteka roka podnošenja 
zahtjeva a po donošenju Rješenja o utvrđivanju konačne Bodovne liste prvenstva za dodjelu stipendije za školsku 
2018./19. godinu za učenike koji se školuju izvan područja Grada Buzeta.  
(2) U roku od 15 dana od dana stupanja na snagu Zaključka iz stavka 1. ovog članka, nadležno upravno tijelo donijet će 
pojedinačna rješenja o ostvarivanju prava iz ove Odluke. 
 

Članak 9. 
 

Učenicima koji ispunjavaju uvjete iz ove Odluke isplata subvencije iz članka 4. Odluke izvršit će se na račun učenika u 
pravilu mjesečno za prethodni mjesec, odnosno sukladno raspoloživim sredstvima u proračunu Grada Buzeta. 

  
Članak 10. 

 
(1) Obračun troškova za učenike koji ostvaruju pravo iz članka 4. točke 2. ove Odluke obavljat će se na temelju 
mjesečnog izvješća o prisutnosti učenika na nastavi koji će dostaviti Srednja škola Buzet. 



19. studenog 2018.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 9 
 

 

 

 

492 

 

(2) Za učenike koji ostvaruju pravo iz članka 4. točke 2. ove Odluke izračun priznatih troškova čini umnožak broja radnih 
dana provedenih na nastavi u mjesecu izračuna, broja kilometara od mjesta prebivališta do škole i natrag te iznosa od 
0,33 kune. 
(3) Dani u kojima učenici pohađaju praktičnu nastavu smatraju se redovitom nastavom zaključno s danom 30.6.2019. 
godine. 
 

Članak 11. 
 

(1) O prekidu školovanja ili drugoj promjeni (promjeni mjesta školovanja, dužoj bolesti, opravdanom ili neopravdanom 
izostanku s nastave duljem od 15 dana i slično), a koja je bitna za ostvarivanje prava iz ove Odluke učenik je dužan u 
roku od 8 dana obavijestiti nadležno upravno tijelo od  nastupa navedene okolnosti. 
(2) U slučaju da nadležno upravno tijelo primi saznanja o prestanku školovanja ili da je učenik ostvario pravo na 
sufinanciranje troškova javnog prijevoza temeljem Odluke o kriterijima i načinu financiranja troškova javnog prijevoza 
redovitih učenika srednjih škola za školsku godinu 2018./2019. („Narodne novine“, broj 76/18) i Odluke o provođenju 
Odluke Vlade Republike Hrvatske o kriterijima i načinu financiranja troškova javnog prijevoza redovitih učenika srednjih 
škola za školsku godinu 2018./2019. u Istarskoj županiji (KLASA: 602-03/18-01/23, URBROJ: 2163/1-01/8-18-02 od 29. 
kolovoza 2018. godine), a učenik to nije prijavio u roku iz stavka 1. ovog članka, dužan je vratiti primljeni iznos subvencije 
u cijelosti odjednom ili u najviše onoliko mjesečnih rata koliko je primao subvenciju, o čemu rješenje donosi nadležno 
upravno tijelo. 
 

Članak 12. 
 

(1) Sredstva za provedbu ove Odluke osigurana su u Proračunu Grada Buzeta za 2018. godinu u razdjelu 200, glavnom 
programu A05, programu 1011, aktivnosti A101105, na poziciji R140 za razdoblje od rujna do prosinca 2018. godine.  
(2) Projekcijom proračuna za 2019. godinu za subvencioniranje troškova prijevoza odnosno smještaja učenika za 
razdoblje od siječnja do lipnja 2019. godine planirana su sredstva u okviru aktivnosti A101105.   
 

Članak 13. 
 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte Grada 
Buzeta. 

 
Članak 14. 

 
Izrazi u ovoj Odluci koji imaju rodno značenje, neovisno da li se koriste u muškom ili ženskom rodu, obuhvaćaju na jednak 
način i muški i ženski rod. 
 

Članak 15. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Grada Buzeta“, na web stranici 
Grada Buzeta i oglasnoj ploči Grada Buzeta. 
 
 
KLASA: 602-01/18-01/24 
URBROJ: 2106/01-03-01-18-2 
Buzet, 29. listopada 2018. 

GRADONAČELNIK 

                                                                                            Siniša Žulić, v.r. 

 

 


